
 

ESK Eestseisuse koosolek 7.10.24 veebis

Koosoleku protokoll

Algus kell 18.30

Osavõtjad: Kohal 7 liiget.
Eestseisuse liikmed: Anu Streng (Vormsi), Toomas Luhaäär (Naissaar), Jüri Lember (Kõinastu), 
Annely Holm (Muhu), Raino Sepp (Saaremaa vald), Kaarel Lauk (Ruhnu), Rein Tafenau 
(Vilsandi). 
Osalesid juhatuse liikmed Liina Salujõe ja Jana Stahl.

Arutatakse ja jagatakse infot järgmistel teemadel:

A.Holm: ESIN esindustasu tõstetakse 50 % võrra. Soov on muuta EL artikkel nr 174 selliselt, et 
ääremaade toetamisel arvatakse ääremaade hulka ka väikesaared. Arutame teemat juhatuses, kes 
EL saadikutest võiks olla meie esindaja ja kaasame Annely järgmisele juhatuse korralisele 
koosolekule.

 PVS seadusmuudatused, transpordiühendused ning jahiseadus ja väikesaarte 
jahipiirkonnad.

Esmalt informeerib eestseisuse vanem, et PVS muudatusettepanekud sai juunis üle antud 
Kallasele ja sooviga, et need läheksid edasi Riigikogusse menetlemisele, kuid nüüd on 
Kallas andnud need üle hoopis ministeeriumile. Algselt oli juttu minsitriga sellest, et 
seadusmuudatuste juurde tuleks tuua konkreetsed näited või fakte kui võimalik. M.Soosaar
lisas juurde veel mõned muudatused (üldkogu ei ole neid arutanud ja kinnitanud), mis on 
seaduse tekstis toodud sinise värviga. 

K.Maripuu andis teada, et Väikesaarte komisjon kutsutakse kokku, kas novembri lõpus või
detsembri alguses. Täpne kuupäev pole veel teada.

J.Lember kommenteerib Väikesaarte komisjoni protokollis välja toodud kokkuvõtteid 
murekohtadele, mida saarte ja KOV-te esindajad 22.aprillil välja tõid.

KOV kinnistute ostuõigus on teema, mis vajab edaspidi tähelepanu. Sadamatasude topelt 
sissenõudmine (mandril ja saarel) Abruka osas leidis lahenduse Jüri abiga ja koostöös 
Saarte Liinidega. 

Protokollis on toodud, et Ristkok ei pea võimalikuks Harjumaa väikesaari PEEK 
programmi lisada. T.Luhaäär: Antud juhul oleks vaja poliitilist kokkulepet, et selles 
küsimuses edasi liikuda. 

Püsielanike ja kogukondade teema on komisjon võtnud teadmiseks. Probleemiks oli ka 
püsiasustusega saarte toetusfondist valdade poolt rahakasutus pole läbipaistev ja saare 
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kogukonna vaates vahel ka arusaamatu, sest raha ei pruugi olla sihipäraselt kasutatudki. 
Protokollis on toodud Viimsi valla saarte näide.

Kogu protokolli vaates on mägiline, et küsimus ei asuta edasi arutama ja ESK roll oleks 
siinkohal silma peal hoida ja igati kaasa aidata, et küsimusi püütaks edasiste arutelude 
käigus lahendada.

Väikesaarte komisjoni liikmete määramine. Leiti, et määrust tuleks muuta. ESK peab 
endale uuesti selgeks tegema, kes sellega tegeleb ja kuhu on sellega jõutud. Juhatus uurib 
komisjonist, kes sellega tegeleb ja kes algatab määruse muutmise.

VTA annab teada loomade piiratud arvul lihakeredena realiseerimise võimalusest. Liha 
peab jõudma tapamajasse 2 tunni jooksul, jahutades liha võib aeg olla pikem. 

Pakrid on teinud ettepaneku eelmisel aastal, et suurema jahipiirkonna sees saaks 
moodustada saarlased enda jahipiirkonna, mis on väiksem kui 5000 ha. Pakritel ei läinud 
korda ministeeriumit mõjutada ja nüüd on mandrimehed 10 aastaks meie õuel toimetamas.
J.Lember teeb ettepaneku võtta kõik juhtumid arvesse ja saata välja täiendav küsimustik 
info kogumiseks kõikidelt väikesaartelt.

R.Tafenau toob näite, et ilma maaomaniku loata on jahimees ringi liikunud tema maal 
ning sooviks, et saarevahti sjahist minimaalselt 1 nädal ette teavitataks. T.Luhaäär 
selgitab, et juhul, kui lepingut maaomanikuga ei ole, siis on võimalik selle kohta esitada 
kaebus, et tema kui maaomaniku õigusi on rikutud. Vilsandil toimetavad mandrimehed 
nagu Naissaarel ja Pakri saartelgi. Naissaar on asunud pidama läbirääkimisi Harjumaa 
jahindusnõukoguga, et saada eraldi autonoomia. 

J.Lember: Kindlasti teeme kirjalikud ettepanekud, kui info on kokku kogutud. 

Väikesaarte komisjoni protokollist on välja jäänud küsimus RTK toetuste süsteemi 
korrastamiseks ja, et süsteem tuleks uuesti läbi vaadata. J.Lember: Orissaare protokollis 
peaks see olemas olema ja meil on olemas Toomase kommentaarid selles osas, mis sai ka 
komisjonile edastatud enne suve. Küsida võiks Maripuult määruse muutmise kohta uuesti.

Edasi protokolli kokkuvõtvalt võib öelda, et mõnedest probleemide olemusest ei saadud 
aru või ei tahetud sellega tegeleda nagu rannakalanduse teema. 

Raskeveoste teema. Jüri kohtus Transpordiametiga ja selle jutuajamise memo on ka 
eestseisusele edasi saadetud. Probleemiks oleks justkui, et riigi äriühing ei tohi pakkuda 
konkurentsi erasektorile ning seetõttu ei saa pakkuda hädasolijaile teenust. Toomas ütleb, 
et võrrelda pole võimalik, sest laevade tonnaaž on erinev ja konkurentsi sisuliselt ei toimu.
Valdadele on raskeveose tellimine kulukas ja vahendeid napib. Rein osutab, et kindlasti 
tuleb selle teema juures ära märkida, et suuri veoseid tehakse ka traktoritega. 
Kompenseerimisel tuleks sellega arvestada, et avalikes huvides tehtud raskeveosed oleks 
kompenseeritud võrdselt. Toomas ütleb, et riiklikku dotatsiooni pole raskeveostele ette 
nähtudki. Muuta tuleks Transpordiseadust, et olukorda nomraliseerida. Jüri arvab, et 
ettepanek tuleb eelnevalt hästi läbi mõelda ja selliselt, et väikesaared oleks võrdselt 
koheldud. Ka komisjoni protokollis on toodud vajadus selles osas uueks kohtumiseks. 
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Lisame komisjoni aprillikuu protokolli kodulehele. Kui on lisandunud probleeme või soov
uute teemade tõstatamiseks komisjoni sügistalvisel koosolekul, siis palume neist 
juhatusele teada anda eelnevalt. 

Jüri toob näiteid läbikukkunud laevade hangete osas ja annab teada, et tegeleb 
merendusklassi loomisega Kuressaare Kolledži juurde. Edu talle selleks!

Järgmise koosoleku aeg on 4.november kl 18.30. Seni uurib eestseisuse vanem Maripuu 
kaudu komisjoni põhimääruse muutmist ja tegeleb PVS muudatusettepanekute 
menetlemise protsessiga ja valmistame küsimused ette järgmiseks komisjoniks sh TS 
Laevade piletisüsteemi muutmiseks väikesaare elaniku vajadustest lähtuvalt. 
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